MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

UNIVERSIDADE FEDERAL DO PIAUÍ

CAMPUS SENADOR HELVÍDIO NUNES DE BARROS

COORDENAÇÃO DO CURSO DE LETRAS - PORTUGUÊS

Rua Cícero Eduardo s/n – Bairro Junco – CEP: 64.600-000 - Picos, Piauí

Fone: (89) 3422-2052

ERRATA Nº 01 DO EDITAL Nº 01/2021, DE 17 DE MARÇO DE 2021.

ELEIÇÃO PARA COORDENADOR(A) E SUBCOORDENADOR(A) DO

COORDENAÇÃO DO CURSO DE LETRAS- PORTUGUÊS – CSHNB

A Comissão Eleitoral instituída pela constituída Portaria N° 022/2021, de 15 de março de

2021, CSHNB, no uso de suas atribuições legais, nos termos da Resoluções CONSUN Nº

020/2011 e Nº 043/2013, retifica o Edital Nº 01/2021, conforme a seguir:

1) No item 7 CALENDÁRIO ELEITORAL:

 ONDE SE LÊ:

Data Procedimento

17/03  Publicação do Edital.

19/03 Data de inscrição das candidaturas, até às 17h

19/03 Homologação

20/03 Período para a impugnação das candidaturas

22/03 Publicação do resultado da impugnação das candidaturas

23/03 Divulgação da listagem nominal dos eleitores

24/03 Recurso referente à listagem nominal dos eleitores

25/03 Divulgação da listagem nominal dos eleitores após recurso

26/03 Data da votação

26/03 Divulgação do resultado da votação (a partir das 20h)

27/03 Recurso quanto ao resultado da votação, até às 17h

27/03 Divulgação do resultado do recurso (a partir das 20h)

29/03 Publicação do resultado final.

31/03
Envio do Relatório conclusivo da Comissão Eleitoral ao Diretor do

CSHNB

LEIA-SE:

7 CALENDÁRIO ELEITORAL

Data Procedimento

17/03  Publicação do Edital.

19/03 Data de inscrição das candidaturas, até às 17h

19/03 Homologação

20/03 Período para a impugnação das candidaturas

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

UNIVERSIDADE FEDERAL DO PIAUÍ

CAMPUS SENADOR HELVÍDIO NUNES DE BARROS

COORDENAÇÃO DO CURSO DE LETRAS - PORTUGUÊS

Rua Cícero Eduardo s/n – Bairro Junco – CEP: 64.600-000 - Picos, Piauí

Fone: (89) 3422-2052

22/03 Publicação do resultado da impugnação das candidaturas

23/03 Divulgação da listagem nominal dos eleitores

24/03 Recurso referente à listagem nominal dos eleitores

25/03 Divulgação da listagem nominal dos eleitores após recurso

29/03 Data da votação

29/03 Divulgação do resultado da votação (a partir das 20h)

30/03 Recurso quanto ao resultado da votação, até às 17h

31/03 Divulgação do resultado do recurso

31/03 Publicação do resultado final. (a partir das 20h)

05/04
Envio do Relatório conclusivo da Comissão Eleitoral ao Diretor do

CSHNB

Picos (PI), 22 de março de 2021.

Profa. Esp. Nádia Fernanda Martins de Araújo

Presidente da Comissão Eleitoral

Profa. Me. Fernanda Martins Luz Barros

Membro da Comissão Eleitoral

Elaine Maria Luz Barbosa (Matrícula 20179082590)

Membro Discente da Comissão Eleitoral